АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025                                                                                                        № 1821

Об отмене постановлений администрации города Мурманска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск, в связи с принятием решения Совета депутатов

города Мурманска от 31.03.2025 № 9-156 «Об утверждении Положения

о служебных командировках лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Мурманска, а также особенностях направления депутата

Совета депутатов города Мурманска в командировку, связанную с депутатской

деятельностью» п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановления администрации города Мурманска:

-  от 13.04.2016 № 960 «Об утверждении Положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками

муниципальных служащих администрации города Мурманска»,

за исключением пункта 2;

- от 23.06.2016 № 1805 «О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Мурманска от 13.04.2016 № 960

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками муниципальных служащих

администрации города Мурманска»;

- от 08.06.2020 № 1330 «О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Мурманска от 13.04.2016 № 960

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками муниципальных служащих

администрации города Мурманска» (в ред. постановления от 23.06.2016

№ 1805)»;

- от 09.06.2023 № 2141 «О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Мурманска от 13.04.2016 № 960

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

2

связанных со служебными командировками муниципальных служащих

администрации города Мурманска» (в ред. постановлений от 23.06.2016

№ 1805, от 08.06.2020 № 1330)».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

04.04.2025.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

города Мурманска                                              Ю.В. Сердечкин